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запорізькА обласнА державнА адміністраціЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

	27.01.2020
	             м. Запоріжжя
	№ 30


Про підсумки Обласних змагань з туристських спортивних походів серед учнівської та студентської молоді  
Відповідно до Програми розвитку освіти Запорізької області на                        2018-2022 роки, затвердженої рішенням Запорізької обласної ради від 30.11.2017 № 54, плану роботи Департаменту освіти і науки облдержадміністрації на 2019 рік, наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 28.12.2018 № 764 «Про залучення учнівської молоді до туристсько-краєзнавчої діяльності та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів освіти Запорізької області на базі КЗ «Центр туризму» ЗОР у 2019 році» з метою подальшого розвитку масового туризму і краєзнавства серед учнівської та студентської молоді, удосконалення змісту спортивних туристських походів, розширення і поглиблення знань їх учасників з історії, культури, природи України та інших країн, виявлення, вивчення та розповсюдження кращого досвіду щодо організації і проведення туристсько-спортивних походів учнівської та студентської молоді, комунальним закладом «Запорізький обласний центр туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької обласної ради (далі – КЗ «Центр туризму» ЗОР) було проведено перший обласний етап Всеукраїнських змагань з туристських спортивних походів серед учнівської та студентської молоді – Обласні змагання Запорізької області з туристських спортивних походів серед учнівської та студентської молоді (далі – Обласні змагання).
Для участі у Обласних змаганнях до головної суддівської колегії були надіслані звіти про ступеневі та категорійні походи з пішохідного, гірського, водного, велосипедного та спелеологічного видів туризму від 42 туристських груп учнівської та студентської молоді загальною кількістю 408 учасників, з них 376 учнів та 32 студенти (додаток 1). 
Відповідно до висновків головної суддівської колегії Обласних змагань
Н А К А З У Ю:

1. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації за високий рівень роботи щодо залучення учнівської молоді до туристсько-краєзнавчої діяльності, підготовку переможців Обласних змагань з туристських спортивних походів серед учнівської та студентської молоді:

– Бадіона Олександра Петровича, вчителя Верхньотокмацького опорного закладу загальної середньої освіти Чернігівської селищної ради Чернігівського району, керівника гуртка Чернігівського відділу КЗ «Центр туризму» ЗОР;
– Бондаренка Ярослава Юрійовича, керівника гуртка Чернігівського відділу КЗ «Центр туризму» ЗОР;
– Горулька Сергія Сергійовича, директора комунальної установи «Пологівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5» Пологівської районної ради, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР, м. Пологі;

– Іванікову Оксану Анатоліївну, керівника гуртка комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради; 
– Ігнатова Олександра Володимировича, керівника гуртка комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Мелітопольської міської ради;
– Кроля Владислава Володимировича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

– Лазаренка Євгена Васильовича, керівника гуртка Приморського відділу КЗ «Центр туризму» ЗОР, м. Бердянськ;
– Мартьянова Владислава Олександровича, вчителя Більмацької спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів «Інтелект» Більмацької районної ради, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;
– Микалюк Світлану Миколаївну, керівника гуртка Приморського відділу КЗ «Центр туризму» ЗОР, м. Приморськ;
– Некрасова Сергія Андрійовича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

Ніколаєва Олексія Сергійовича, методиста, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

– Стельмаха Олександра Васильовича, інструктора з туризму, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

– Рогатіну Яну Олександрівну, практичного психолога, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

· Паська Ігоря Сергійовича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

– Пиптюка Павла Федоровича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;


– Постола Олексія Сергійовича, керівника гуртка комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради;

– Янущенка Дмитра Вікторовича, завідувача відділом краєзнавства та патріотичного виховання, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР.

2. Директору комунального закладу «Запорізький обласний центр туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької обласної ради Романчуку О.П. нагородити грамотами КЗ «Центр туризму» ЗОР призерів Обласних змагань (додаток 2).
3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міськвиконкомів, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних територіальних громад, директорам закладів освіти обласного підпорядкування відзначити педагогів, які брали активну участь в Обласних змаганнях (додаток 2).



4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
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Тимчасово виконувач обов’язків
директора Департаменту                 



 Віктор ЗАХАРЧУК 

Лариса Чурикова 239 02 98

Олександр Романчук 224 02 71
Додаток 1
до наказу Департаменту

від 27.01.2020
№ 30
С П И С О К

учасників Обласних змагань з туристських  спортивних походів серед учнівської та студентської молоді  
	№

з/п


	Адміністративна одиниця


	Заклад освіти

	Бали рейтингу*

	
	
	
	участь
	призові місця
	всього

	
	
	
	
	у ступеневих походах
	у категорійних походах
	

	
	
	
	1 ст.
	2 ст.
	3 ст.
	І кат
	ІІ кат
	ІІІ кат
	І
	ІІ
	ІІІ
	І
	ІІ
	ІІІ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. 
	м. Запоріжжя (заклади освіти обласного підпорядкування)
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, ДНЗ «БЦПТО»/ Токмацький відділ        КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	3
	15
	30
	16
	
	10
	7
	
	60
	12
	10
	163

	-
	Вознесенський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Дніпровський
	Запорізька ЗОШ № 104/ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	5
	
	
	9
	10
	
	
	15
	
	
	39

	-
	Заводський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Комунарський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Олександріський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Хортицький
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Шевченківський
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	
	18
	
	
	
	
	
	30
	
	
	48

	2. 
	м. Бердянськ
	Приморський відділ     КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	6
	5
	
	
	
	10
	7
	
	
	
	
	28

	3. 
	м. Енергодар
	Енергодарський центр туризму, краєзнавства та спорту
	2
	3
	
	
	
	
	10
	
	5
	
	
	
	20

	4. 
	м. Мелітополь
	КЗ «Центр позашкільної освіти» Мелітопольської міської ради
	
	3
	5
	
	
	
	
	7
	
	
	
	
	15

	5. 
	м. Токмак
	Токмацький відділ        КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	6

	6. 
	Бердянський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Берестівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	Осипенківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. 
	Більмацький
	Більмацька СЗОШ І-ІІІ ст. «Інтелект»/ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	
	
	8
	
	
	
	
	15
	
	
	23

	10. 
	Комиш-Зорянська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	Смирновська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	Василівський
	КПНЗ «Центр ДЮТТ» ВРР ЗО
	
	
	
	12
	
	
	
	
	
	
	12
	10
	34

	13. 
	Підгірненська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	В-Білозерська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	Веселівський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	16. 
	Веселівська ОТГ
	Веселівський відділ      КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	17. 
	Новоупенівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	Чкаловська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	Вільнянський
	Вільнянська гімназія «Світоч» /КЗ «Центр туризму» ЗОР
	2
	3
	
	6
	
	
	20
	
	
	15
	
	
	46

	20. 
	Павлівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	Петро-Михайлівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	Гуляйпільський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23. 
	Гуляйпільська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	Воздвиженська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Запорізький
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	Біленьківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	Долинська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28. 
	Широківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	К-Дніпровський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	К-Дніпровська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Водянська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32. 
	Благовіщенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33. 
	Мелітопольський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34. 
	Новобогданівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	Михайлівський
	КЗ «Пришибська ЗОШ»/ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	6

	36. 
	Плодородненська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	Новомиколаївський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38. 
	Оріхівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Комишуваська ОТГ
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	5
	
	
	
	10
	
	
	
	
	
	15

	40. 
	Малотокмачанська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41. 
	Преображенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	Таврійська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	Пологівський
	Комунальна  установа «Пологівський заклад  загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5» Пологівської  районної ради / КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	5
	6
	8
	
	
	
	
	15
	
	
	34

	44. 
	Воскресенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	Приазовський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Приазовська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	47. 
	Ботіївська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	48. 
	Гірсівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49. 
	Приморський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	50. 
	Приморська ОТГ
	Приморський відділ     КЗ «Центр туризму» ЗОР
	2
	
	5
	6
	
	
	
	
	
	15
	
	
	28

	51. 
	Новоолексіївська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52. 
	Розівський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	53. 
	Токмацький
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54. 
	Остриківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55. 
	Чернігівська ОТГ
	Верхньотокмацький ОЗЗСО/Чернігівський відділ  КЗ «Центр туризму» ЗОР
	
	
	5
	6
	
	
	
	
	5
	15
	
	
	31

	56. 
	Якимівський
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	57. 
	Якимівська ОТГ
	КЗ «Розівська ЗОШ»/ Приморський відділ     КЗ «Центр туризму» ЗОР
	2
	
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	
	7

	58. 
	Кирилівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* - рейтинг розраховано згідно Інформаційно-методичних рекомендацій  обласного огляду-конкурсу на кращу організацію туристсько-краєзнавчої роботи в районі (місті, територіальній громаді) Запорізької області, а саме:

За участь:

- матеріал допущений до змагань:

      1 ст. скл. – 2 бали;
           1 к.с. – 6 балів;

2 ст. скл. – 3 бали;

2 к.с. – 8 балів; 

            3 ст. скл – 5 балів;

3 к.с.і вище – 9 балів; 

          - матеріал не допущений  до змагань або знятий – 0 балів.
Призові бали: 

у ступеневих походах:
 1 місце – 10 балів;

                                                            2 місце – 7 балів;
                                                            3 місце – 5 балів.
у категорійних походах:
 1 місце – 15 балів;




 2 місце – 12 балів;
                                                            3 місце – 10 бали.

Начальник відділу позашкільної,

вищої освіти та інтернатних закладів

Ігор ШПІРНИЙ
Олександр Романчук 224 02 71
Додаток 2

до наказу Департаменту

від 27.01.2020
№ 30
Призери Обласних змагань
з туристських  спортивних походів учнівської та студентської молоді

	Місце
	Адміністративна одиниця
	Повна назва закладу освіти, який представляє група
	Прізвище, ім’я, по батькові керівника групи

	1
	2
	3
	4

	Учнівська молодь

	
	
	Пішохідні походи 

1 ступінь складності
	

	І
	Вільнянський район
	Вільнянська гімназія «Світоч» Вільнянської районної ради/ 

КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Рогатіна Яна Олександрівна



	І
	м. Енергодар
	Енергодарський центр туризму, краєзнавства та спорту
	Скупа Олександра Сергіївна

	ІІІ
	Якимівська  селищна рада
	Комунальний заклад «Розівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Якимівської селищної ради Якимівського району» / Приморський відділ КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Алімкін Сергій Вікторович

	
	
	Пішохідні походи

2 ступінь складності
	

	І
	Вільнянський район
	Вільнянська гімназія «Світоч» Вільнянської районної ради/ 

КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Рогатіна Яна Олександрівна



	ІІ
	м. Бердянськ
	Приморський відділ КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Данилюк Тетяна Володимирівна

	ІІІ
	м. Енергодар
	Енергодарський центр туризму, краєзнавства та спорту
	Мильнікова Наталія Валеріївна

	
	
	Пішохідні походи

3 ступінь складності
	

	I
	м. Бердянськ
	Приморський відділ 

КЗ «Центр туризму» ЗОР 
	Лазаренко Євген Васильович

	II
	м. Мелітополь
	Комунальний заклад «Центр позашкільної освіти» Мелітопольської міської ради 
	Iгнатов Олександр Володимирович

	IIІ
	Чернігівська селищна рада
	Верхньотокмацький опорний заклад загальної середньої освіти Чернігівської селищної ради Чернігівського району / Чернігівський відділ КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Бадіон Олександр Петрович

	
	
	Пішохідні походи

І категорія  складності
	

	І
	Вільнянський район
	Вільнянська гімназія «Світоч» Вільнянської районної ради/

КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Рогатіна Яна Олександрівна

	1
	2
	3
	4

	ІІ
	Василівський
	Комунальний позашкільний навчальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради
	Постол Олексій Сергійович

	ІІІ
	Василівський
	Комунальний позашкільний навчальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості і туризму» Василівської районної ради
	Іванікова Оксана Анатоліївна

	
	
	Пішохідні походи

ІІ категорія  складності
	

	І
	Пологівський район
	Комунальна установа «Пологівський  заклад загальної освіти І-ІІІ ступенів № 5» Пологівської районної ради/

КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Горулько Сергій Сергійович

	
	
	Пішохідні походи

ІІІ категорія  складності
	

	І
	м. Запоріжжя, Дніпровський район
	Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 104 Запорізької міської ради/ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Янущенко Дмитро Вікторович

	
	
	Гірськи походи

І категорія  складності
	

	І
	Приморська міська рада
	Приморський відділ 

КЗ «Центр туризму» ЗОР 
	Микалюк Світлана Миколаївна

	
	
	Водні походи   

3 ступень складності
	

	І
	м. Запоріжжя, Дніпровський район
	Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 104 Запорізької міської ради/КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Янущенко Дмитро Вікторович

	ІІ
	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Кроль Владислав Володимирович

	
	
	Водні походи

І категорія складності
	

	ІІ
	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Кроль Владислав Володимирович

	ІІІ
	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Ніколаєв Олексій Сергійович

	
	
	Водні походи

ІІ категорія складності
	

	I
	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Стельмах Олександр Васильович

	
	
	Велосипедні походи

3 ступень складності
	

	I
	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Стельмах Олександр Васильович

	
	
	Велосипедні походи

І категорія  складності
	

	І
	м. Запоріжжя
	КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Пиптюк Павло Федорович

	1
	2
	3
	4

	
	
	Велосипедні походи

ІІ категорія  складності
	

	І
	Більмацький 
	Більмацька спеціалізована загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів «Інтелект» Більмацької районної ради/ Чернігівський відділ КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Мартьянов Владислав Олександрович

	
	
	Спелеопоходи

3 ступень складності
	

	I
	Кумишуваська селищна рада
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Пасько Ігор Сергійович

	
	
	Спелеопоходи

І категорія  складності
	

	І
	Чернігівська селищна рада
	Чернігівський відділ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Бондаренко Ярослав Юрійович

	
	
	Студентська молодь
	

	
	
	Пішохідні походи

І категорія  складності
	

	I
	м. Запоріжжя, Шевченківський район
	КЗ «Центр туризму» ЗОР 
	Некрасов Сергій Андрійович

	
	
	Водні походи

І категорія  складності
	

	I 
	м. Запоріжжя, Шевченківський район
	КЗ «Центр туризму» ЗОР 
	Некрасов Сергій Андрійович

	
	
	Велосипедні походи

І категорія  складності 
	

	І
	м. Запоріжжя
	КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Пиптюк Павло Федорович

	
	
	Велосипедні походи

ІІ категорія  складності
	

	I
	м. Запоріжжя
	КЗ  «Центр туризму» ЗОР
	Пиптюк Павло Федорович


Начальник відділу позашкільної,
вищої освіти та інтернатних закладів

Ігор ШПІРНИЙ
Олександр Романчук 224 02 71
